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§ 9 
Tertialrapport 1- Tertial 1 2025 för förskolenämnden  
FÖF 2025/108 
 

Beslut  
1. Förskolenämnden godkänner tertialrapport 1, med bilagor, 

och överlämnar den till kommunstyrelsen. 
2. Förskolenämnden begär budgetjustering om totalt 0,1 mnkr 

avseende ökade statsbidragsintäkter.  
3. Förskolenämnden begär budgetjustering om totalt 0,1 mnkr 

avseende investeringar. 
4. Förskolenämnden begär omslutningsförändringar om 92,4 

mnkr. 
5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I tertialrapport 1 sammanställs och analyseras förskolenämndens 
prognoser utifrån perioden januari till april, mot budget och mål 
som formulerats i 2025 års verksamhetsplan. 
  
I rapporten återfinns, utöver prognoser, även en sammanfattad 
redogörelse för vad nämnden gjort under årets första fyra månader 
och, där detta varit möjligt att redovisa, effekter av insatsernas 
utfall. 
 
Vid årets första avstämning av mål, indikatorer och aktiviteter finns 
inga avvikelser att rapportera. Nämnden bedöms kunna genomföra 
sina uppdrag under året. 
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Alexandra Mattsson (V) föreslår att förskolenämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Amelie Langby med flera (M) förslår att förskolenämnden beslutar 
enligt Moderaternas förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till 
beslut: förvaltningens förslag och ett förslag från Amelie Langby 
med flera (M). Ordföranden finner att förskolenämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
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Reservationer 
Amelie Langby med flera (M) reserverar sig mot nämndens beslut 
till förmån för Moderaternas förslag enligt följande: 
  
Förslag till beslut 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
  

2. Att tillsätta en utredning som ser över effekterna av 
Megaförskolor 
  

3. Att därutöver anföra 
  
UTRED MEGAFÖRSKOLOR 
I större förskolor riskerar barn att bli anonyma, vilket kan påverka 
trygghet och utveckling negativt. Den personliga kontakten 
minskar, och individuella behov riskerar att förbises. Moderaterna 
vill att ”Megaförskolorna” dvs förskolor som har fler än 100 barn i 
kapacitet ska utvärderas. När det gäller barnhälsa och säkerhet kan 
för stora barngrupper och för stora enheter, leda till ökad 
smittspridning. Pedagogiska kvalitetskrav riskerar att undermineras 
om personalen inte hinner möta varje barns behov, och arbetsmiljön 
kan påverkas negativt av hög arbetsbelastning och stress, samt öka 
sjukfrånvaron. Samhällsekonomiskt kan allt detta leda till högre 
kostnader för VAB, samt att föräldrar väljer att vara föräldrarlediga 
längre, då man väljer att vänta tills man erbjuds en plats på en 
mindre förskola. Vi vill därför utvärdera Megaförskolorna. Skulle 
det visa sig att Megaförskolor presterar sämre än de mindre 
enheterna, måste politiken agera därefter. 
  
BARN MED SÄRSKILDA BEHOV OCH TILLÄGGSBELOPP 
Vi har sett en ökning av barn med NPF-diagnoser det senaste åren. 
Det är i grunden bra att barn får sina diagnoser tidigt, så de kan få 
det stöd de har rätt till. Samarbete med Habiliteringen, BVC, 
Autismcenter för små barn och vårdnadshavare, är därför av stor 
vikt för att lyckas i det arbetet. Vi ser dock med stor oro på de 
fortsatta skillnader i process och bedömning som finns gällande 
tilläggsbelopp för barn i behov av särskilt stöd. Det här är något vi 
har lyft i Förskolenämnden vid flertalet tillfällen de senaste åren och 
vi finner det anmärkningsvärt och vilseledande att förvaltningen 
hänvisat till att ökningen av antalet avslag av tilläggsbelopp skulle 
bero på att barnantalet har sjunkit. Om man tittar procentuellt på hur 
många av de inkomna ansökningarna som avslagits kommer en 
annan verklighet fram som vittnar om en kraftig ökning av antalet 
avslag sedan maktskiftet efter valet 2022. Under 2022 beviljades 
70,56 procent av de inkomna ansökningarna, 2023 beviljades 53,35 
procent och under 2024 var siffran så låg som 50 procent. Detta 
rimmar illa med en likvärdig förskola och bidrar inte till ett 
Stockholm som håller ihop. Trots påstådda, vidtagna åtgärder från 
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majoriteten konstaterar vi att Tertialrapport 1 prognostiserar ett nytt 
överskott avseende tilläggsbeloppen för 2025, denna gång om 8 
miljoner kronor. Alla barn i Stockholms stad är vårt ansvar, oavsett 
vilken förskola de har valt. Det är upp till oss att säkerställa att inga 
barn blir utan nödvändiga stödinsatser. 
  
EN LIKVÄRDIG FÖRSKOLA MED 
KVALITETSUPPFÖLJNING 
Förskolenämnden har ett stadsövergripande uppdrag att stödja 
stadsdelsnämnderna i arbetet att uppnå en likvärdig förskola. Därför 
är det av stor vikt att framtagande och implementering av 
gemensamma styrdokument, kompetensutvecklingsinsatser och ett 
system för kvalitetsuppföljning nu tas fram skyndsamt, så nämnden 
får möjlighet till större insyn och förståelse. Vi eftersöker ett system 
där vi kan mäta inskrivningsgrad, andelen förskolelärare, lärartäthet, 
barngruppernas storlek och personalens och barnens kunskaper i 
svenska språket på en aggregerad nivå. Detta bör följas upp i både 
tertialrapporter, årsredovisning och Förskola i Stockholm 
(förskolerapporten). Samtidigt kan vi läsa att siffrorna för 
respektive område redovisas först senare i år, då statistiken 
inhämtas från Skolverket. I stället använder man sig av statistik från 
2023, vilket är olyckligt. 
  
EN FÖRSKOLA MED HÖG KVALITET FÖR ALLA 
Moderaternas budgetalternativ ökar anslagen till skolorna i 
Stockholm med närmare 100 miljoner kronor jämfört med 
vänsterstyrets budget. Vi höjer skolpengen och omfördelar en av del 
det socioekonomiska stödet som i dag fördelas efter bostadsadress 
till barn i särskilt behov av stöd. Vi sätter individens behov före 
systemet. Skolan ska fokusera på kunskap, Moderaterna gör därför 
en särskild satsning på fysiska läromedel för att barnen ska få fler 
riktiga böcker.  Vi är positiva till att förskolenämnden tillsammans 
med stadsdelsnämnderna och SISAB ska implementera konceptet 
kring gröna skol- och förskolegårdar under mandatperioden. Men vi 
anser att det borde vara standard på alla skol- och förskolegårdar, 
och att enbart implementera detta på ett 15-tal under 
mandatperioden, är för lamt. 
  
STÄRKT TRYGGHET OCH FÖREBYGGANDE ARBETE 
Det finns ingenting som är mer prioriterat än att få stopp på våldet, 
där barn allt oftare är både brottslingar och brottsoffer. I Stockholm 
finns över 30 öppna drogscener. En kartläggning från P4 Stockholm 
visar att hälften av alla förskolor i just Skärholmen, ligger på en 
öppen drogscen, enligt polisens definition för öppen drogscen. De 
viktigaste åtgärderna för att minska den öppna drogförsäljningen 
och göra gator och torg tryggare och mer attraktiva är fler 
människor i rörelse, fler timmar på dygnet. För att människor ska 
våga röra sig ute kring våra centrum, inte minst när mörkret faller, 
behövs både trygghetskameror, ordningsvakter och poliser. 
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UPPTÄCK HEDERSRELATERAT VÅLD OCH FÖRTRYCK  
Att upptäcka barn som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck 
är en viktig uppgift redan i förskolan. En förutsättning för att 
personalen ska kunna hjälpa dessa barn är att någon på skolan ser 
och förstår barnets livssituation, utsatthet och behov. Det är därför 
nödvändigt att förskolans-, skolans och fritidsverksamhetens 
personal har en grundkunskap om vad hedersrelaterat våld och 
förtryck innebär och på vilket sätt det kan ta sig uttryck. Vi måste 
fortsätta ha ett nära samarbete med skolor, föreningar, fritidsgårdar 
och socialtjänst, för att tidigt upptäcka de barn som far illa. 
Rapporten om förskolan i Stockholm 2024 vittnar om att det är 
vanligt förekommande att förskolepersonalen inte har kunskap om 
vad anmälningsskyldigheten innebär och att förskolan har 
bristfälliga rutiner för orosanmälan till socialnämnden. Rutiner för 
orosanmälan finns men följs inte upp på ett tillfredställande sätt. 
  
EN INKLUDERANDE FÖRSKOLA MED UPPSÖKANDE 
ARBETE  
Förskolan ska vara en trygg miljö för både barn och pedagoger, där 
barnen får utvecklas i egen takt och där förskolan lägger grunden 
för ett livslångt lärande. Därför måste vi också öka förtroendet för 
förskolan, inte minst i våra mer utsatta områden. Planerade insatser 
för att öka tilliten och förtroendet i staden är viktigt för att 
synliggöra förskola och skapa en stark gemenskap och beredskap. 
Medborgare och vårdnadshavare ska kunna lita på att förskolans 
verksamhet bedrivs utifrån nationella styrdokument och fria från 
personliga värderingar och åsikter. Vi måste alla arbeta för att 
motverka desinformation om förskolan och andra kommunala 
verksamheter och myndigheter. Vi vill fortsatt satsa på barns 
fysiska aktivitet som har stor betydelse för en god hälsa och ett gott 
lärande, där alla barn bör omfattas av en strategi för att öka fysisk 
aktivitet under förskoledagen. Vi är stolta över vår förskolepersonal 
som gör allt för att våra barn ska få bästa möjliga undervisning och 
samtidigt känna sig trygga i förskolan. Det är viktigt att fortsätta 
arbetet för att öka inskrivningsgraden och få fler barn att börja 
förskolan. Information om förskolan till vårdnadshavare med barn 
som inte är inskrivna, sker vanligtvis genom riktade postala utskick 
samt telefonsamtal. Vi tror inte detta är tillräckligt då det finns 
brister i svenska språket i många hushåll, inte minst i 
ytterstadsområdena. I stället bör man genomföra dörrknackning och 
vara ute ännu mer på platser där föräldrar vistas. 
  
INFÖRANDE AV SPÅRKTEST VID REKRYTERING 
Svenska språket i förskolan är en fortsatt utmaning, både bland 
personal och bland barnen. Där är glädjande att man fortsätter med 
utbildningsinsatser för pedagoger, vilket påbörjades förra 
mandatperioden under ledning av den grönblå majoriteten. Vi anser 
att stadsdelsförvaltningen bör införa språktest vid nyrekrytering av 
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förskolepersonal, på samma sätt som den styrande majoriteten 
bestående av Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet 
har gjort i Göteborgs stad. 
  
GÖR DET MER ATTRAKTIVT ATT VARA 
FÖRSKOLELÄRARE  
Det är viktigt att fortsatt säkerställa att barngrupperna inte blir för 
stora, vilket var ett problem i flertalet stadsdelar under 2024. 
Förskolan är i stort behov av behörig personal och Stockholms stad 
ska vara en attraktiv arbetsgivare för förskolelärare. Att införa 
karriärtjänster är inte en universallösning, men vi behöver anstränga 
oss för att behålla duktiga förskolelärare och attrahera nya. 
Skärholmen bör agera pilot för införandet av karriärtjänster inom 
förskolan. Möjligheterna att erhålla statsbidrag bör undersökas vid 
utformandet av karriärtjänsterna. Vi är glada över att läsa att 
förskolenämnden i samarbete med kommunstyrelsen och 
stadsdelsnämnderna ska utreda förutsättningarna för inrättande av 
en enhetlig yrkestitulatur i förskolan, samt förbereda validerings- 
och kompetensutvecklingsmöjligheter för berörda medarbetare. 
Detta är något vi i Moderaterna har varit pådrivande kring.   
  
SOCIALT SKYDDSNÄT OCH NY SOCIALTJÄNSTLAG 
Vi är glada över att läsa att Förskolenämnden i samarbete med 
stadsdelsnämnderna ska leda ett pilotprojekt där en modell för 
socionomer i förskolan prövas i ytterstaden. Moderaterna vill se 
skolsociala team även i förskolan, vilket är i linje med detta. I juli 
2025 införs den nya socialtjänstlagen, vilket innebär att det blir lag 
på att arbeta förebyggande för att förhindra att barn och vuxna far 
illa. Socialtjänsten kommer behöva vara ännu mer tillgänglig, 
insatser ska göras ännu snabbare och vissa insatser utan 
behovsprövning. I praktiken innebär det än mer ansvar för ännu fler 
verksamhetsområden som inkluderar barn, däribland 
förskoleförvaltgningen och förskolenämnden. Vi avsätter därför 
pengar i vår budget för snabbare implementering av den nya 
socialtjänstlagen. Vi vill dessutom införa Backa barnet – en modell 
för samarbete mellan skola, socialtjänst, polis och sjukvård. 
  

Särskilda uttalanden 
Åsa Nilsson Söderström (L) anmäler ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Vi vill tacka förskoleförvaltningen för en välskriven och väl 
redovisad tertialrapport. Vi ser positivt på att man arbetar aktivt 
med språkutveckling, bland annat att nämnden under perioden har 
initierat uppstarten av ett nätverk kring språk och flerspråkighet där 
alla stadsdelar bjudits in. Att ge alla barn en god grund i svenska 
språket är avgörande för att säkra deras framtida skolgång och 
möjligheter i livet. 
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Det som oroar oss mest i rapporten är att arbetsmiljön inte verkar ha 
förbättrats sedan förra året, utan istället försämrats. I årets 
medarbetarenkät har förskoleförvaltningen ett AMI-index som är 
två punkter lägre jämfört med föregående år samt nio punkter lägre 
än årsmålet (83 procent). Vi noterar att förvaltningen trots detta 
bedömer att målet för god arbetsmiljö uppnås helt. Det tycker vi är 
orimligt, och inte i linje med hur andra förvaltningar rapporterar. I 
längden riskerar det att leda till att allvarliga arbetsmiljöproblem 
inte åtgärdas. Vi noterar även att sjukfrånvaron är något högre än 
det prognostiserade årsmålet, vilket också skulle kunna vara kopplat 
till en dålig arbetsmiljö. 
  
Med bakgrund av de låga AMI-indexet förvånar det oss också att 
årets budget för kompetensutveckling inte förväntas användas fullt 
ut. 
  
Vi noterar att tertialrapporten redovisar ett prognostiserat överskott 
om 8 mnkr, främst kopplat till tilläggsbelopp för barn med 
omfattande behov av särskilt stöd. Vi ställer oss frågande till varför 
det görs överskott inom ett område där vi vet att behoven är ökande. 
Att stöd till barn med särskilda behov inte nyttjas fullt ut kan på 
många olika orsaker och vi ser därför fram emot den långtgående 
översyn av budgetanslaget socioekonomiskt tillägg som aviseras i 
månadsrapporten. 
  
Rapporten konstaterar att barnantalet i staden fortsätter minska – 
men det saknas en tydlig plan för hur detta ska användas som en 
möjlighet att minska barngruppernas storlek, öka personaltätheten 
och behålla kompetent personal. Vi befarar att det istället riskerar 
att bli neddragningar, tomställda lokaler och försämrad arbetsro för 
personalen. En sjunkande barnkull bör användas strategiskt för att 
höja kvaliteten i förskolan, och förskoleförvaltningen behöver vara 
pådrivande i detta arbete. 
  
 
Handlingar i ärendet 

• FÖF 2025/108-1 Tjänsteutlåtande daterat 2025-05-26 
Tertialrapport 1 - Tertial 1 2025 för förskolenämnden 

• FÖF 2025/108-2 Bilaga 1 FöN T1 2025 
• FÖF 2025/108-3 Bilaga 2 Nyckeltal 2024 Förskolenämnden 
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§ 14 
Återkallelse av godkännande som huvudman för 
fristående förskola  

Tala Förskolor AB (enhet 034917) - Hästen 
FÖF 2025/17 
 

Beslut  
1. Nämnden beslutar att återkalla godkännandet av Tala 

Förskolor AB som huvudman för den fristående 
förskolan  Hästen på Tenstavägen 103 i Järva 
stadsdelsnämndsområde. Återkallelsen sker med stöd av 26 
kap 14 § första stycket skollagen. Beslutet ska gälla även om 
det inte har vunnit laga kraft, i enlighet med 26 kap. 16 § 
skollagen. 
  

2. Huvudmannen ges skälig tid att avveckla verksamheten. Det 
innebär att huvudmannen ska ha 
avslutat  verksamheten senast den 12 augusti 2025. 
  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att Tala Förskolor AB och dess företrädare 
(N.N.) och (N.N.) inte uppfyller kravet på lämplighet enligt 2 kap. 5 
§ tredje stycket skollagen. Således uppfyller huvudmannen inte 
längre en av förutsättningarna för godkännande. Förvaltningen 
föreslår därmed att godkännandet återkallas för Tala Förskolor AB 
som huvudman för den fristående förskolan Hästen enligt 26 kap. 
14 § första stycket skollagen. Förvaltningen föreslår vidare att 
beslutet ska gälla även om det inte har vunnit laga kraft, i enlighet 
med 26 kap. 16 § skollagen. Detta eftersom beslutet kan överklagas 
och en eventuell domstolsprocess kan dra ut på tiden. 
 
 
Den 29 januari 2025 gjorde förvaltningen ett oanmält tillsynsbesök 
på Tala Förskolor AB:s förskola Hästen. Den 31 januari 2025 
fattade förskolenämndens ordförande beslut om tillfälligt 
verksamhetsförbud för förskolan Hästen, enligt 26 kap. 18 § 
skollagen. Detta med anledning av att förvaltningen 
uppmärksammat flera allvarliga barnsäkerhetsrisker och ohälsosam 
miljö i förskolans lokaler. Beslutet om tillfälligt verksamhetsförbud 
gällde fram till dess att de påtalade bristerna åtgärdades av 
huvudmannen. Förvaltningen kunde den 3 februari 2025 konstatera 
att de akuta barnsäkerhetsriskerna var åtgärdade och därmed hävdes 
det tidigare beslutet om tillfälligt verksamhetsförbud. 
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Förvaltningens tillsyn har fortsatt efter den oanmälda tillsynen 
genom utredning av bland annat olika dokument och i samverkan 
med andra myndigheter. Förvaltningen konstaterar att kravet på 
lämplighet inte uppfylls med anledning av följande omständigheter: 
  

• Bristande barnsäkerhet och miljö på förskolan Hästen 
• Ekonomisk misskötsamhet 
• Brister i anmälningsskyldighet avseende förändringar i ägar- 

och ledningskrets 
• Brister i skyldighet att i tid anmäla outnyttjad plats på en av 

huvudmannens andra förskolor 
• Anställning av olämplig person som rektor på en av 

huvudmannens andra förskolor och därigenom riskerat 
barn  att utsättas för negativ påverkan  

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Alexandra Mattsson (V) föreslår att förskolenämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens förslag. Ordföranden finner att förskolenämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Anvisning för att överklaga beslutet bifogas. 
  

Särskilda uttalanden 
Amelie Langby med flera (M) anmäler ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Förskoleförvaltningen har i uppgift att genomföra tillsyn av 
huvudmän som bedriver förskola. Det är ett viktigt verktyg för att 
säkerställa en god omsorgs- och utbildningsmiljö för alla barn. Om 
brister i en förskola bedöms allvarliga kan det leda till att 
godkännande av en huvudman att bedriva förskola återkallas. När så 
sker är det av största vikt att inblandade aktörer samverkar med 
barnens bästa i fokus. I föreliggande fall kommer besked precis 
innan sommaren och semestertider, vilket riskerar att leda till oro i 
väntan på besked kring ny förskoleplats efter sommaren. 
Moderaterna vill därför särskilt betona vikten av att sätta barnen och 
familjernas bästa främst. Förskoleförvaltningen spelar en viktig roll 
i hur beslut kommuniceras, i samverkan mellan 
stadsdelsförvaltningen och berörd huvudman. Vi uppmanar 
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förvaltningen att lära av tidigare liknande ärenden, och understryker 
vikten av att utveckla och följa goda rutiner, inte minst kring 
kommunikationen vid hanteringen av tillsyns- och 
tillståndsärenden. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2129181 Tjänsteutlåtande Återkallelse av godkännande som 
huvudman för fristående förskola 

• FÖF 2025/17-83 Bilaga 1 Förvaltningens förslag till beslut 
FÖF 2025_17 

• FÖF 2025/17-85 Bilaga 1 Besvärshänvisning 
• FÖF 2025/17-84 Bilaga 2 Beslut om tillfälligt 

verksamhetsförbud 
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§ 15 
Återkallelse av godkännande som huvudman för 
fristående förskola  

Tala Förskolor AB (enhet 045247) - Ekorren 
FÖF 2025/18 
 

Beslut  
1. Nämnden beslutar att återkalla godkännandet av Tala 

Förskolor AB som huvudman för den fristående förskolan 
Ekorren på Ormängsgatan 43 i Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämndsområde. Återkallelsen sker med stöd av 26 
kap 14 § första stycket skollagen. Beslutet ska gälla även om 
det inte har vunnit laga kraft, i enlighet med 26 kap. 16 § 
skollagen. 
  

2. Huvudmannen ges skälig tid att avveckla verksamheten. Det 
innebär att huvudmannen ska ha avslutat verksamheten 
senast den 12 augusti 2025. 
  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att Tala Förskolor AB och dess företrädare 
(N.N.) och (N.N.) inte uppfyller kravet på lämplighet enligt 2 kap. 5 
§ tredje stycket skollagen. Således uppfyller huvudmannen inte 
längre en av förutsättningarna för godkännande. Förvaltningen 
föreslår därmed att godkännandet återkallas för Tala Förskolor AB 
som huvudman för den fristående förskolan Ekorren enligt 26 kap. 
14 § första stycket skollagen. Förvaltningen föreslår vidare att 
beslutet ska gälla även om det inte har vunnit laga kraft, i enlighet 
med 26 kap. 16 § skollagen. Detta eftersom beslutet kan överklagas 
och en eventuell domstolsprocess kan dra ut på tiden. 
 
 
Förvaltningen har genomfört tillsyn vilket dels omfattat en 
granskning av huruvida huvudmannen fortfarande uppfyller 
förutsättningarna för godkännande, dels huruvida förskolan Ekorren 
uppfyller de krav som följer av lagar och andra föreskrifter. 
 
 
Förvaltningen konstaterar att kravet på lämplighet inte uppfylls med 
anledning av följande omständigheter: 
  

• Bristande barnsäkerhet och miljö på en av huvudmannens 
andra förskolor   
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• Ekonomisk misskötsamhet 
• Brister i anmälningsskyldighet avseende förändringar i ägar- 

och ledningskrets 
• Brister i skyldighet att i tid anmäla outnyttjad plats på 

förskolan Ekorren 
• Anställning av olämplig person som rektor på en av 

huvudmannens andra förskolor och därigenom riskerat barn 
att  utsättas för negativ påverkan 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Alexandra Mattsson (V) föreslår att förskolenämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens förslag. Ordföranden finner att förskolenämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Anvisning för att överklaga beslutet bifogas. 
  

Särskilda uttalanden 
Amelie Langby med flera (M) anmäler ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Förskoleförvaltningen har i uppgift att genomföra tillsyn av 
huvudmän som bedriver förskola. Det är ett viktigt verktyg för att 
säkerställa en god omsorgs- och utbildningsmiljö för alla barn. Om 
brister i en förskola bedöms allvarliga kan det leda till att 
godkännande av en huvudman att bedriva förskola återkallas. När så 
sker är det av största vikt att inblandade aktörer samverkar med 
barnens bästa i fokus. I föreliggande fall kommer besked precis 
innan sommaren och semestertider, vilket riskerar att leda till oro i 
väntan på besked kring ny förskoleplats efter sommaren. 
Moderaterna vill därför särskilt betona vikten av att sätta barnen och 
familjernas bästa främst. Förskoleförvaltningen spelar en viktig roll 
i hur beslut kommuniceras, i samverkan mellan 
stadsdelsförvaltningen och berörd huvudman. Vi uppmanar 
förvaltningen att lära av tidigare liknande ärenden, och understryker 
vikten av att utveckla och följa goda rutiner, inte minst kring 
kommunikationen vid hanteringen av tillsyns- och 
tillståndsärenden. 
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Handlingar i ärendet 

• 2129419 Tjänsteutlåtande 
• FÖF 2025/18-64 Bilaga 1 Besvärshänvisning 
• FÖF 2025/18-63 Bilaga 1 Förvaltningens förslag till beslut 

FÖF 2025_18 
• FÖF 2025/18-65 Bilaga 2 Beslut om tillfälligt 

verksamhetsförbud 
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